
28 marca w Kielcach odbyło się spotkanie konsultacyjne dotyczące planowanych zmian
w rządowym programie „Maluch+”. Ze świętokrzyskimi samorządowcami spotkali się:
wiceministra rodziny, pracy i polityki społecznej Aleksandra Gajewska, wojewoda
świętokrzyski Józef Bryk oraz dyrektor departamentu polityki rodzinnej w ministerstwie
Tomasz Pactwa. Podczas spotkania wyróżniono także 10 gmin za najefektywniejsze
wykorzystanie środków z programu „Maluch +”, w tym Staszów.

„Maluch +” to program wspierający rozwój instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 poprzez
dofinansowanie do tworzenia i funkcjonowania takich miejsc opieki. Główne zmiany w tym
programie mają polegać przede wszystkim na podwyższeniu kwoty jednostkowej dla gmin
realizujących zadania związane z programem z 36 tys. zł do ok. 57 tys. zł na jedno nowe miejsce
opieki. Gminy, którym przyznano dofinansowanie w poprzednich naborach, będą mogły ubiegać się o
zwiększenie środków.

Spotkanie było także okazją do wręczenia wyróżnień. Wiceministra Aleksandra Gajewska wraz z
wojewodą Józefem Brykiem wręczyli podziękowania samorządom, które utworzyły najwięcej miejsc w
żłobkach dla swoich najmłodszych mieszkańców i najlepiej wykorzystały środki z programu
„Maluch+”. Wyróżnienie otrzymała miedzy innymi gmina Staszów. Podziękowania odebrała dr Ewa
Kondek, zastępca burmistrza miasta i gminy Staszów. – Zapotrzebowanie na miejsca w żłobkach
stale rośnie. Chcemy zapewnić wszystkim rodzicom możliwość skorzystania z opieki dla ich pociech
na najwyższym poziomie. Bardzo cieszymy się, że znaleźliśmy się pośród 10 wyróżnionych gmin –
mówi Ewa Kondek. Podziękowania te otrzymały również gminy: Kielce, Ostrowiec Świętokrzyski,
Skarżysko-Kamienna, Jędrzejów, Busko-Zdrój, Bodzentyn, Mirzec, Gnojno i Strawczyn.

Warto przypomnieć, że dzięki programowi Maluch+ w Staszowie niedługo powstaną kolejne miejsca
opieki dla naszych dzieci. Gmina uzyskała dofinansowanie na utworzenie 48 nowych miejsc opieki
nad dziećmi do lat 3. W ramach wsparcia planowana jest rozbudowa, o dwa oddziały, żłobka przy
ulicy Kilińskiego. Do Staszowa trafi 1 953 624,05 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. "Rozbudowa
budynku Przedszkola nr 8 w Staszowie o dodatkowe pomieszczenia żłobka".












